MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@academico.ufs.br

PORTARIA nº 25, de 16 de agosto de 2021.

Nomeia  a  comissão  examinadora  do  concurso
público  para  professor(a)  substituto(a)  do
CODAP/UFS  da  disciplina  de  Língua
Portuguesa, referente ao Edital nº 007/2021.

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas
atribuições legais, considerando:

a homologação na 2ª assembleia extraordinária do Conselho Geral do CODAP/UFS
realizada em 25 de maio de 2021, da solicitação de afastamento do professor Urandi
Rosa Novais para doutorado no período de 12/06/2021 a 01/03/2023 com professor(a)
substituto(a);

a portaria nº 754 de 18 de junho de 2021 do Gabinete do Reitor;

a solicitação de professor(a) substituto(a)  de Língua Portuguesa de 28 de junho de
2021;

Resolve:

Art. 1º - Nomear a comissão examinadora do Concurso para professor(a) substituto(a)
do CODAP/UFS, referente ao edital nº 007/2021, com as funções definidas conforme a
Resolução nº 35/2016/CONSU.

Art. 2º - A comissão será constituída pelos(as) docentes: Prof.ª Dr. Alessandra Pereira
Gomes Machado  (Presidente  – 1ª  Avaliadora),  docente  do Colégio  de Aplicação da
UFS; Prof.ª Dr.  Ana Márcia Barbosa dos Santos Santana (2ª Avaliadora), docente do
Colégio  de  Aplicação  da  UFS;  Prof.  Dr.  Ricardo  Costa  dos  Santos (3º  Avaliador),
docente do Colégio de Aplicação da UFS; e, a Prof.ª Esp.  Isabel de Fátima Rodrigues
Silva (suplente), docente do Colégio de Aplicação da UFS.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

______________________________________
Prof. Me. Carlos Alberto Barreto

Diretor do CODAP/UFS
SIAPE nº 2084908